

AUTO DE CONSTATAÇÃO E REAVALIAÇÃO

Aos 03 dias do mês de março do ano de 2016, dirigi-me à Rua Edilberto Luiz Pereira da Silva nº 222, Cidade Universitária, Campinas/SP, eu, Oficiala de Justiça Avaliador, em cumprimento ao mandado expedido nos autos do processo de nº 200761050038092, em trâmite perante a 5ª Vara Federal, que tem como partes, FAZENDA NACIONAL X ORTONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA EPP, procedi a constatação e a reavaliação dos seguintes bens:

44	Cabos para guia simples	37,80	1.663,20
6	Cabos para guias - duplos	42,00	252,00
9	Guias - duplas	108,00	972,00
13	Guia interno simples	28,80	374,40
5	Guia de perfuração p/ fix externa	42,00	210,00
1	Guia de perfuração p/ par. camil. ajustável	42,00	42,00
2	Garras para afastador Norte Sul	38,40	76,80
4	Trefina para rolha óssea	109,20	436,80
11	Impactores p/ placa angulada	72,00	792,00
1	Impactor p/placa de manquant	79,80	79,80
4	Chaves para parafusos canulado	78,00	312,00
1	Extrator de parafuso quebrado	78,00	78,00
2	Guia para chave de parafuso canulado	78,00	156,00
1	Moldador de haste Roth Vargas	46,80	46,80
4	Machos canulados	192,00	768,00
9	Chaves hexagonais internas	78,00	702,00
2	Guia de perf. para prótese de joelho	48,00	96,00
2	Impactor final de Kuntscher	96,00	192,00
1	Prolongador de parafuso para osteotomia ped.	54,00	54,00
9	Guias de perfuração p/ fratura conitutiva	87,00	783,00
2	Guia de perfuração pacola	66,00	132,00
1	Estrator de rolha óssea pacola	36,00	36,00
2	Broca para ligamento canulada	180,00	360,00
2	Gancho extrator de Rusch	66,00	132,00
5	Broca longa para pacola	90,00	450,00
1	Chave dupla em T p/ prótese de joelho	66,00	66,00
3	Fresas p/ prótese de quadril cimentada	192,00	576,00
26	Chaves hexagonais	75,00	1.950,00
5	Punção para guia de perfuração de fix. externo	36,00	180,00
12	Pinças pega parafusos para chaves	28,80	345,60
2	Guia externo de introdutor de pino deslizante	60,00	120,00
165	Guia de perfuração	39,00	6.435,00
7	Fresas p/ Jeweet Smith Petersen	72,00	504,00
2	Guias para fios Kirschm	42,00	84,00
14	Parafusos canulados de titânio para peq. frat.	75,60	1.058,40
14	Pino de Schanz	72,00	1.008,00
16	Caixas de alumínio	60,00	960,00
19	Caixas de aço inox	48,00	912,00
31	Bandejas de parafusos e placas	66,00	2.046,00
1	Passa fio para tendão	21,00	21,00

2	Hastes de Rush	216,00	432,00
9	Barras para fixador Externo	18,00	162,00
5	Fresas de Richards	249,00	1.245,00
3	Fresas canuladas para ligamento	252,00	756,00
176	Contra parafusos de Richards	24,00	4.224,00
2	Chave em L dupla para mini fixador	42,00	84,00
1	Contra parafuso de Smith Petersen	24,00	24,00
1	Guia duplo para fixador externo	36,00	36,00
13	Guia simples para parafuso grande fragmento	42,00	546,00
2	Parafuso de interferência	226,80	453,60
3	Prolongador de pino deslizante	36,00	108,00
3	Posicionadores de acetábulo	408,00	1.224,00
8	Impactor de rolha óssea	138,00	1.104,00
3	Pistolas de injeção de cimento ósseo	444,00	1.332,00
4	Cabo em T p/ fresa intramedular	96,00	384,00
1	Barra rosqueada p/ fix. Externo	96,00	96,00
1	Pino de Schanz longo	36,00	36,00
97	Parafuso de titânio p/ buco maxilo	40,80	3.957,60
6	Conector duplo p/ fix. Externo	36,00	216,00
44	Hastes de Hartschild	912,00	40.128,00
3	Chave introdutora p/ âncora Óssea	72,00	216,00
3	Chaves p/ parafusos de mini-fragm.	84,00	252,00
1	Broca longa p/ Herbert	108,00	108,00
1	Guia de perfuração completo p/ Herbert	228,00	228,00
5	Fresas medidoras placa angulada	105,00	525,00
8	Fio introdutor de ligamento	21,00	168,00
1	Fresa p/ trocantes	145,20	145,20
1	Extrator curto p/ Rusch	66,00	66,00
1	Extrator pequeno p/ Ender	57,00	57,00
1	Trefina p/coluna	70,20	70,20
1	Impactor final e peq. p/ ligamento	63,00	63,00
1	Macho p/ Herbert	133,20	133,20
1	Impactor final de Richards	63,00	63,00
1	Bandeja p/ parafuso de buco maxilo	68,40	68,40
1	Bandeja p/ instrumental de buco maxilo	68,40	68,40
1	Arco p/ afastador Norte-Sul	141,00	141,00
5	Medidores de profundidade de Richards	63,00	315,00
1	Guia posicionador de haste paçola	288,00	288,00
2	Fios de Kirschner rosqueado	21,00	42,00
2	Fios de Steinmann rosqueados	25,20	50,40
43	Fios de Steinmann lisos	6,60	283,80
7	Fios de Steinmann calibrados	15,00	105,00
10	Fios de Kirschner calibrados s/ pontas p/ lig.	19,80	198,00
4	Bandejas aramadas de aço inox	84,00	336,00
1	Cx.peq. Quadrada bandeja p/ clips em aço inox	58,80	58,80
4	Anéis de trocater p/ fixador Ilizarov	40,80	163,20
1	Cx. Quadrada peq. c/ bandeja p/ brocas	58,80	58,80
1	par de Grommet II p/ prótese Swanson	96,00	96,00
1	par de moldadores de hastes de Hartsfield	270,00	270,00
1	Cabo p/ chave de bucomaxilo	190,80	190,80
11	Pinos cl cabeça p/ fix. de bloco corte de joelho	25,20	277,20

12	Pinos s/ cabeça p/ fix.de bloco corte de joelho	10,80	129,60
3	Pinos peq. cl cabeça p/ fix. bloco corte de joelho	19,20	57,60
2	Pinos rosqueados c stop fix bloco corte de joelho	28,80	57,60
1	Prótese de cabeça de rádio	969,00	969,00
4	Introdutores p1 Jewett / Smith Petersen	96,00	384,00
1	Introdutor telescópico p/ Smith Petersen	246,00	246,00
1	Borboleta p/ ccerclagem	18,00	18,00
1	Broca longa milimetrada	38,40	38,40
5	Goniômetros p/ pl. angulada I Richards	156,00	780,00
4	Jogos medidores de cabeça de fêmur	87,00	348,00
4	Tridente	97,80	391,20
2	Guias de fios p/ ligamentos	163,20	326,40
3	Próteses de prova p/ Müller	189,00	567,00
3	Provas acetabulares de Charnley	49,20	147,60
1	Cabo pl prova acetabular	96,00	96,00
3	Guias de perfuração p/ flx. de Wagner	103,20	309,60
5	Guias de perfuração p/ minifex. de dedo	39,00	195,00
14	Medidor de profundidade	249,00	3.486,00
1	Chave p/ fixador de Wagner	21,60	21,60
1	Chave hexagonal em L p/ fixador	21,60	21,60
1	Guia curvo p/ perfuração em cir. de ligamento	244,80	244,80
1	Fresa raspadora p/ artroscopia Acufex	475,20	475,20
1	Conjunto de respiro p/ prótese de quadril	57,00	57,00
2	Brocas longas	36,00	72,00
1	Chave introdutora p/ pino de Schanz	168,00	168,00
3	Extratores de cabeça de fêmur	129,60	388,80
3	Cabos p/ cabeça de prova bi-polar	40,20	120,60
1	Faca de ligamento	186,60	186,60
1	Centralizador p/ parafuso de haste Pacola	216,00	216,00
1	Adaptador p/cabo em T de fresa intramedular	75,00	75,00
1	Punção inicial p/ perfuração óssea	48,00	48,00
1	Moldador de placa	70,20	70,20
1	Chave de fenda p/ fixador externo	36,00	36,00
1	Fresa canulada longa	234,00	234,00
1	Mordente p/ moldador placas pesadas de mesa	60,00	60,00
23	Escariadores	84,00	1.932,00
1	Faca p/ tendão de ligamento	180,00	180,00
13	Guias p/ placas anguladas	16,80	218,40
6	Cabos p/ fresas acetabulares	96,00	576,00
5	Fresas acetabulares	240,00	1.200,00
3	Pinos p/ prolongador de pino deslizante	25,20	75,60
1	Cabo em T simples p/ coloração pino de Schanz	42,00	42,00
1	Cx. c/ 03 bandejas p/ clips de aneurisma	360,00	360,00
36	Afastadores de Hohmann p/ peq. Frag.	45,00	1.620,00
7	Pinças simples p/ parafusos	12,00	84,00
1	Extrator de cabeça de prótese	120,00	120,00
80	Haste de Ender	72,00	5.760,00
6	Hastes rosqueadas p/ fix. Linear c/ porcas	78,00	468,00
1	Fixador linear c/02 plataformas	406,80	406,80
122	Semi anéis p/ fix. Ilisarov	27,00	3.294,00
7	Tesouras cirúrgicas	186,00	1.302,00

13)

2	Pinças Backaus	72,00	144,00
1	Pinças Gross	366,00	366,00
2	Pinça Cheron	366,00	732,00
1	Pinça Collin	366,00	366,00
1	Pinça Mixter	324,00	324,00
1	Pinça Micro Adson	324,00	324,00
1	Pinça de Bakey	216,00	216,00
2	Pinça Standard	72,00	144,00
1	Pinça Adson	216,00	216,00
1	Ponta Agulha Mathieu	366,00	366,00
1	Pinça Cushing	360,00	360,00
1	Pinça Mayohegar	360,00	360,00
1	P. Moynihan	408,00	408,00
1	P. Pean	366,00	366,00
1	P. Demhill	366,00	366,00
1	Pinça Allis	216,00	216,00
110	Hastes intramedulares de fêmur	216,00	23.760,00
50	Placas anguladas	413,40	20.670,00
2	Extratores de Ender	192,00	384,00
15	Haste de Luquet	293,40	4.401,00
2	Fresa inicial de Kuntscher	204,00	408,00
1	Extrator para fragm. de haste pacola	360,00	360,00

Total da Reavaliação: R\$ 171.054,60 (cento e setenta e um mil cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

E, para constar, lavrei o presente auto.


 Márcia Gonçalves de Melo Neto
 Oficiala de Justiça Avaliadora Federal
 RF 4723